













Ministero dell'Istruzione e del Merito Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)
Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it
C.F. 80016820120 Codice Meccanografico VAIC81900A Codice iPA istsc_vaic81900a
Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it
Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it

Albo on line Sito Web Atti

OGGETTO:

NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO (RUP) PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)

Titolo progetto: STEMinfinity, Igniting Innovation for a Future Beyond Boundaries

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32192

CUP: D94D23005170006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTO l'art. 3 del D.P.R. 275/99;

VISTO l'art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente "Regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni

scolastiche";

VISTO il D.lgs 36/2023 e ss.mm.ii.

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con Decisione

di esecuzione del Consiglio, in data 13 luglio 2021 e in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di

istruzione: dagli asili nido alle Università;

VISTO il decreto del Ministero dell'Istruzione n. 65 del 12/04/2023, avente ad oggetto

"Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi nell'ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU", con il quale sono state ripartite le risorse fra le Istituzioni scolastiche e dal quale risulta che l'I.C. di Viggiù "Martino Longhi" è destinatario di un finanziamento pari a complessivi €

75.990,65;

VISTE le istruzioni operative rilasciate dal Ministero dell'Istruzione e del Merito con nota

n. 0132935 del 15/11/2023;

DATO ATTOche l'investimento è finalizzato a promuovere la realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere

l'integrazione, all'interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio

metodologico e di attività di orientamento STEM;















Ministero dell'Istruzione e del Merito Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA) Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it C.F. 80016820120 Codice Meccanografico VAIC81900A Codice iPA istsc vaic81900a Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it

VISTA la proposta progettuale dell'istituzione scolastica di Viggiù "Martino Longhi" dal

titolo: STEMinfinity, Igniting Innovation for a Future Beyond Boundaries - inoltrata in data 07/02/2024, con codice inoltro 32192.0;

TENUTO CONTO dell'Accordo di concessione sottoscritto dall'Unità di missione del PNRR e l'Istituto

Comprensivo di Viggiù "Martino Longhi", di cui al prot. 0034791 del 29/02/2024; che la Dott.ssa Lucia Rossella Magistro ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico

TENUTO CONTO presso questo Istituto;

VISTO L'art. 15 del D.lgs 36/2023;

DECRETA

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi a valere sul seguente progetto finanziato nell'ambito PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA NELL'AMBITO DELLA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 - "POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ" - LINEA DI INVESTIMENTO 3.1: NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI - AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE (D.M.65/2023) - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA -NEXT GENERATION EU.

CUP	Istituto Scolastico	sede	Titolo Progetto	Finanziamento
				complessivo
D94D23005170006	I.C. di Viggiù "Martino Longhi" C.M.: VAIC81900A	VIGGIU'	STEMinfinity, Igniting Innovation for a Future Beyond Boundaries	€ 75.990,65
	C.F.:80016820120			

IL DIRIGENTE SCOLASTICO dott.ssa Lucia Rossella Magistro Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa